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Ryysyjen aika 
 
Lama on laskeutunut yllemme ehkä pahempana kuin koskaan. Ei se vielä mitään, että Saksan 

teollisuustuotanto on romahtanut, tai Suomessa irtisanomiset lisääntyvät räjähdysmäisesti. Sellaista 

sattuu tuon tuostakin, mutta nyt on vielä pirumpaa merrassa: Miss Suomella ei kuulemma ole 

kunnollisia vaatteita Miss Universum -kisoihin Panamaan. Missipoloinen tarjottiin mukaan 

maapallon toiselle puolelle vain yksitoista iltapukua, eikä niistä yksikään ollut kunnolla pramea, 

"sellainen kermakakku-unelma". 

 
Lehdissä julkaistuista kuvista päätellen missi Anna Strömbergin iltapukuvalikoima tosiaan on 

surkea. Sekin luomus, joka on kuulemma tehty varta vasten hänelle edustusasuksi, näkyy olevan 

halki varpaista vesirajaan saakka! Olkaimetkin puuttuvat kokonaan, miten pysynee päällä koko 

rätti. 

 
Kaikin ajoin Anna-raasulla ei ole edes noita arki-iltapukuja, vaan hän joutuu näköjään 

työskentelemään välillä pelkässä uimapuvussa. Se alkaa jo haiskahtaa työsuojelurikokselta, vaikka 

kesä onkin tulossa, ainakin Panamassa. 

 
Muutenkin laman merkit näkyvät mississämme. Hänet muistetaan valintansa ajoilta - vain 

muutaman kuukauden takaa - siitä, että hänen kasvojaan koristi soma, hyvinvoipa kaksoisleuka. 

Uusimmissa kuvissa sitä ei enää näy. Mitä se kertoo? Sitä tietysti, että tyttörukkaa on pidetty 

nälässä. Saman paljastaa sekin, että hän piilotajuisesti haaveilee iltapuvukseen nimenomaan 

"kermakakku-unelmaa". 

 
Kaiken kaikkiaan ei ole ihme, että missin kotiseudulla Kristiinankaupungissa on järjestetty 

rahankeräys kisamatkan tukemiseksi. Paikalliset leskivaimot ja raskautetut ovat hyvästä 

sydämestään kiikuttaneet viimeisiä roposiaan missitilille, mutta ei sinne ole kertynyt kuin muutamia 

satoja euroja. Nekin ahne poliisi uhkaa viedä, jos ilmenee, ettei keräykselle ollut lupaa. 

 
Vastoinkäymisistä huolimatta Anna Strömberg sentään saataneen yhteisin ponnistuksin isänmaan 

asialle, joko lienee lähtenytkin. Hänen ei tarvitse matkustaa aivan puolityhjien kapsäkkien kanssa, 

sillä mukaan saatiin haalituksi sentään 20 asukokonaisuutta ja saman verran kenkäpareja, yhteensä 

64 kiloa päällepantavaa. Ehkä hän niillä hätärääppöisesti pärjää yhdet missikisat. Meistä monet 

muistavat vielä äitimuorien neuvot takavuosilta: ei haittaa, jos vaatteet ovat siististi paikattuja, 

kunhan ovat puhtaat. 

 
Ehkäpä missiä lohduttaa sekin tieto, ettei hän ole ainoa ryysyläinen näinä aikoina. Joutuuhan meillä 

itse kulttuuriministerikin keikistelemään lainapeitteissä, kukaties pelkissä alusvaatteissa. Ja entäs ne 

tyttöressut, joita ei valittu Miss Suomeksi. Ainakin yksi missikisojen finalisteista on nähty Hymy- 

lehden valokuvissa ilman rihmankiertämää. 

 
Joten tsemppiä, Anna, kyllä aurinko paistaa vielä risukasaankin. Jos vaatetus oikein hävettää, 

siinäkin on iloinen puoli, sillä sehän nostaa vain terveen punan poskipäille. 
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